
 

 

 

 

令和５年 南砺市議会定例会 
 

令和５年１２月会議における 
市長追加提案（人事）理由の説明要旨 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月１９日 
 



- 1 - 
 

提案理由の説明 

 
（令和５年１２月会議追加提案） 

 

 ただいま追加提案いたしました議案について、提案理由をご説明申し

上げます。 

 

同意第８号の南砺市教育委員会委員の任命につきましては、高坂
こうさか

真理
ま り

委員の令和５年１２月２１日の任期満了に伴い、その後任として、人格

が高潔で、教育及び文化に関し識見を有し、教育委員の経験者でありま

す江川
え が わ

由
ゆ

貴子
き こ

氏の再任について、地方教育行政の組織及び運営に関する

法律第４条第２項の規定により、議会の同意を求めるものであります。 

 

以上、追加提案いたしました議案について、提案理由を説明いたしま

したが、適切な議決を賜りますようお願い申し上げます。 


